
IZPILDDIREKTORAIZPILDDIREKTORA

2 0 2 5 2 7 .  f e b r u ā r i s

Ziņojums



BUDŽETA IZPILDE
UZ 2025. GADA 31. JANVĀRI



BUDŽETA IZPILDE
UZ 2025. GADA 31. JANVĀRI



Janvārī Siguldas novada
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

32 jaundzimušie (19 zēni un 13
meitenes);
6 laulības (Siguldas Jaunās pils
Svētku zālē – 2, Siguldas Jaunās pils
mazajā zālē – 4);
27 miršanas.

DEMOGRĀFISKIE RĀDĪTĀJI



REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ

Mālpils Kultūras centra ēkas atjaunošanas un
uzlabošanas, kā arī tuvējās apkārtnes labiekārtojuma darbi
Līguma summa – 705 064,17 eiro bez PVN. Būvdarbi pabeigti, turpinās darbi pie būvobjekta pieņemšanas
ekspluatācijā.

Notiek būvdarbi – biroja ēkas vienkāršotā pārbūve par bibliotēku Emiļa Melngaiļa ielā 2, Lēdurgas
pagastā
Uzsākta elektroinstalācijas izbūve, procesā inženiertīklu izbūve. 1.stāvā notiek grīdas betonēšana. (Līguma
termiņš – 12.05.2025.; līguma summa – 217 601,95 eiro bez PVN).

Uzsākti būvdarbi līguma spēļu un rekreācijas laukuma papildinājumam Mālpilī, Siguldas novadā, –
Šķēršļu trases aprīkojuma iegāde, piegāde un uzstādīšana Siguldas novadā
Līgumcena – 24 793,18 eiro bez PVN, līguma termiņš: 31.12.2024. Noslēgta vienošanās par būvdarbu
pabeigšanas termiņa pagarinājumu saistībā ar darbu izpildi, kas ietver gumijas mulčas seguma izbūvi.
Pamatojums ir gumijas mulčas ražotāja nosacījums; līguma termiņa pagarinājums līdz 01.05.2025.

Noslēgts līgums par ģimenes ārsta prakses telpu vienkāršotu atjaunošanu vides pieejamības pasākuma
uzlabošanai Turaidas ielā 10–14, Inciemā.
Notiek būvdarbi.



REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ 

Turpinās projektēšanas darbi pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūvei Inčukalnā.
Turpinās projektēšanas darbi strūklakas izbūvei pie Lēdurgas Tautas nama un ūdens rezervuāru izbūvei
ugunsdrošības noteikumu izpildei.
Saskaņošanā līgums par būvdarbu veikšanu Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas telpu pārbūvi Atmodas
ielā 4, Inčukalnā.
Noslēgts līgums par dabasgāzes iegādi Siguldas novada pašvaldības ēku nodrošināšanai ar
siltumapgādi.
Saskaņošanā līgums par tribīņu izbūvi Depo sporta laukumā, Depo ielā 3, Siguldā. 
Būvniecības iepirkums par apgaismojuma kabeļu līnijas ar balstiem un lampām izbūvi Atbrīvotāju, Ata
Kronvalda, Parka, Jēkaba Dubura un Ceriņu ielā Siguldā noslēdzās, notiek pretendentu izvērtēšana. 
Noslēgusies jautājumu apspriede par atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošanu Siguldas novadā (12 dzīvokļi).
13.02.2025. ievietoti EIS sistēmā pēdējie grozījumi, izsludināts iepirkums, Piedāvājumu iesniegšanas laiks
24.02.2025. Saņemti 16 pretendentu piedāvājumi. 25.02.2025. saņemts uzdevums veikt piedāvājumu
vērtēšanu
23.01.2025. Izsludināts iepirkums par Sociālo grupu dzīvojamās ēkas, E. Sovera 1, “Sunīši”, Krimuldas
pagastā, Siguldas novadā, pārbūves būvprojekta izstrādi un tā ietvaros veicamo autoruzraudzību.
14.02.2025. noslēdzās piedāvājumu iesniegšana iepirkumam par Sociālo grupu dzīvojamās ēkas E.Sovera
ielā 1, ‘Sunīši”, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pārbūves būvprojekta izstrādi un tā ietvaros veicamo
autoruzraudzību. Saņemti pieci pretendentu piedāvājumi. Notiek piedāvājumu izvērtēšana.
Aktīvi norit Siguldas novada publiskā apgaismojuma kartēšana.



Sociālā mājokļa pārbūve Sunīšos, Siguldas novadā
Nr. 4.3.1.3/1/24/A/005 (Notiek piecu piedāvājumu izvērtēšana atklātajam konkursam “Sociālo grupu
dzīvojamās ēkas, Ernesta Sovera iela 1, “Sunīši”, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, pārbūves
būvprojekta izstrāde un tā ietvaros veicamā autoruzraudzība” (identifikācijas Nr. SNP 2024/31/AK))
(Kopējās izmaksas 1 200 000 eiro, tai skaitā, ERAF finansējums 1 020 000 eiro un pašvaldības finansējums 180 000 eiro ar PVN. Dzīvokļi paredzēti
sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām, kuras ir uzņemtas rindā pēc palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā)

Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā
(12 dzīvokļi) Nr. 4.3.1.3/1/24/A/004 (Notiek sešpadsmit piedāvājumu izvērtēšana atklātajam konkursam
“Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā” (identifikācijas Nr. SNP 2024/34/AK))
(Kopējās izmaksas 208 765,07 eiro, tai skaitā ERAF finansējums 177 450,30 eiro un pašvaldības finansējums 31 314,77 eiro ar PVN. Tiks atjaunoti 12
pašvaldības dzīvokļi)

Atbalsta pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai Siguldas novadā
(4 dzīvokļi) Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/026 (Izsludināts iepirkums “Apvienotā projektēšana, būvdarbi un
autoruzraudzība projektā “Atbalsta pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai Siguldas
novadā” (identifikācijas Nr. SNP 2025/9). Piedāvājumu iesniegšanas termiņš 06.03.2025.)
(Kopējās izmaksas 87 502,36 eiro, tai skaitā AF finansējums 72 316 eiro un valsts budžeta finansējums 15 186,36 eiro ar PVN. Tiks nodrošināta vides
pieejamība 4 dzīvokļiem)

REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(INVESTĪCIJU PROJEKTI)



Vildogas ceļa pārbūve, infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam
Nr. 5.1.1.1/1/24/I/002 (Norit būvniecības darbi, apmaksāts pirmais rēķins par 2024. gada decembrī un 2025.
gada janvārī paveiktajiem darbiem. Saņemts avansa maksājums no CFLA)
(Kopējās izmaksas 1 790 086,50 eiro, tai skaitā ERAF finansējums 854 000 eiro un pašvaldības finansējums 936 086,50 eiro ar PVN (tai skaitā
ārpusprojekta izmaksas 52 357,35 eiro))

Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā
Nr. 4.2.1.7/1/23/A/008 (Projekts apstiprināts ar nosacījumu; pagarināts nosacījumu izpildes iesniegšanas
termiņš)
(Kopējās attiecināmās izmaksas 5 257 787,55 eiro, no kurām ERAF finansējums ir 3 097 600 eiro, pašvaldības finansējums
2 160 187,55 eiro. Plānota pirmsskolas iestādes būvniecība 124 vietām, degradēto ēku demontāža)

“Lēdurgas kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšana un vides pieejamības stiprināšana” (Lauku atbalsts
dienests ir apstiprinājis projekta iesniegumu, ir uzsākta projekta īstenošana)
(Projektā paredzēta gājēju ietves izbūve Lēdurgā no bērnudārza līdz autobusa pieturai “Lēdurga” (1. kārta) un divu informatīvo stendu izvietošana.
Plānotās projekta kopējās izmaksas 101 156 eiro, tai skaitā LEADER finansējums 56 000 eiro un pašvaldības fiansējums 45 156 eiro ar PVN)

Gājēju ietves izbūve no Stārķu ielas līdz Zaļkalna ielai 3A, Allažos, Siguldas novadā
(Projekta iesniegumu ir apstiprinājusi biedrība “Lauku attīstības partnerība”, projekts nodots vērtēšanai
Lauku atbalsta dienestā)
(Kopējās izmaksas 44 863,23 eiro, tai skaitā LEADER finansējums 35 890,58 eiroun pašvaldības finansējums 8 972,65 eiro)

REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(INVESTĪCIJU PROJEKTI)



Tautu dīķa, Mores pagastā revitalizācija klimata pārmaiņu pielāgošanās veicināšanai
(Projekta iesniegums CFLA apstiprināts ar nosacījumu. Nosacījumu izpildes termiņš 25. marts)
(Kopējās izmaksas 439 082,26 eiro, tai skaitā ERAF finansējums 373 219,92 eiro un pašvaldības finansējums 65 862,34 eiro)

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumu izveide Siguldas novadā
(Projekta iesniegums izstrādāts un iesniegts CFLA vērtēšanai)
(Kopējās izmaksas 411 764,71 eiro, tai skaitā ERAF finansējums 350 000 eiro un pašvaldības finansējums 61 764,71 eiro. Projektā
paredzēts trīs šķiroto atkritumu savākšanas laukumu izveide un sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi)

Jaunaudžu kopšana meža īpašumos Siguldas novadā
(Tiek izstrādāts projekta iesniegums “Jaunaudžu kopšana meža īpašumos Siguldas novadā”
iesniegšanai Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā projektu konkursā Eiropas Lauksaimniecības
fonda lauku attīstības un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.
gadam intervencē LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” un LA8 “Atbalsts meža
ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai un uzturēšanai”)
(Plānotās projekta kopējās izmaksas 3418,95 eiro, no tām valsts un Eiropas Savienības atbalsta finansējums ir 3044,35 eiro jeb 89
% un pašvaldības līdzfinansējums 374,60 eiro jeb 11 %. Projektā paredzēts veikt jaunaudžu retināšanu Siguldas novada
pašvaldības meža īpašumos 9,91 hektāru platībā)

REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(INVESTĪCIJU PROJEKTI)



Janvārī Siguldas novada kapsētās veikti 35 apbedījumi.

Veikta ikgadējā Siguldas kapsētas vecajai kapu daļai – Olu kalnam –
piegulošās Gaujas Nacionālā parka teritorijas gravas nogāzes attīrīšana
no kapsētas apmeklētāju radītā sadzīves atkritumu piesārņojuma plasmasas
podiem, spaiņiem, izlietotu sveču trauciņiem un plēvēm. Šādas aktivitātes
rezultātā savāktie kapu kopšanai derīgie priekšmeti, piemēram, spaiņi, tiek
atgriezti otrreizējā publiskajā lietošanā.

KAPSĒTU PĀRVALDĪBAS NODAĻĀ PAVEIKTAIS
(JANVĀRĪ)



Uzsāktie vai izsludinātie iepirkumi
Autobusu ar šoferi noma Siguldas novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām
Reprezentācijas preču līnijas kataloga izstrāde un preču piegāde Siguldas novada pašvaldības
vajadzībām
Skaņas, gaismas, skatuves un video aprīkojuma noma Siguldas novada pašvaldības administrācijas un
tās iestāžu vajadzībām 
Siguldas novada pašvaldības un pašvaldības iestāžu videonovērošanas risinājumu ieviešana 
Saimniecības preču un materiālu iegāde Siguldas novada pašvaldības vajadzībām 
Apgaismošanas kabeļu līnijas ar balstiem un lampām būvniecība Atbrīvotāju, Ata Kronvalda, Parka,
Jēkaba Dubura un Ceriņu ielā Siguldā
Siguldas pilsētas vidusskolas pārbūves un sporta zāles jaunbūves būvprojekta izstrāde un tā ietvaros
veicamā autoruzraudzība 
Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā (12 sociālie dzīvokļi)
Transportlīdzekļa pilna servisa ilgtermiņa noma Siguldas novada pašvaldības izglītojamo pārvadājuma
nodrošināšanai 
Transportlīdzekļa pilna servisa noma Siguldas novada Pašvaldības policijas vajadzībām 
Sociālo grupu dzīvojamās ēkas, E. Sovera 1, “Sunīši”, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, pārbūves
būvprojekta izstrāde un tā ietvaros veicamā autoruzraudzība 
Grīdu uzkopšanas darbarīku noma un to nomaiņas pakalpojumi Siguldas novada pašvaldības
vajadzībām

IEPIRKUMU STATUSS JANVĀRĪ DAŽĀDĀS PROCESA
STADIJĀS PAVISAM KOPĀ
ADMINISTRĒTI 22 IEPIRKUMI



Noslēgušies iepirkumi vai noslēgti iepirkumu līgumi

Dabasgāzes iegāde
LED apgaismojuma ierīkošana Siguldas novada vidusskolā
Dzīvojamo māju ar sociālajiem dzīvokļiem pārvaldīšana
Skatītāju tribīņu izbūve Depo sporta laukumā, Depo ielā 3, Siguldā
Drukas materiālu izgatavošana un piegāde Siguldas novada pašvaldībai un tās iestādēm
Pārtikas produktu piegāde Mores pamatskolai
Pārtikas produktu iegādes iepirkums Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai (4 no 9
daļām)
Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošo tiltu atjaunošanas būvuzraudzība Siguldas
novadā
Programmēšanas un programmatūras izstrādes pakalpojumi Siguldas novada pašvaldībai
Automašīnas pilna servisa noma Siguldas novada pašvaldības Bāriņtiesas vajadzībām

IEPIRKUMU STATUSS



Zemsliekšņa iepirkumi vietnē iepirkumi.lv 

Fotogrāfa pakalpojumi Siguldas novada pašvaldības vajadzībām 
Video filmēšanas pakalpojumi

Citas aktualitātes
Uzsākta pieteikumu iepirkumu plāna grozījumiem virzīšana un saskaņošana DVS NAMEJS
elektroniskā formā, 2025. gadā uzsākto iepirkumu komisiju sēžu protokoli un iepirkuma
dokumentācija tiek parakstīti ar drošu elektronisko parakstu
Uzsākta iepirkumu izsludināšanas vietnes iepirkumi.lv izmantošana zemsliekšņa iepirkumu
veikšanai
Sadarbībā ar IT izveidots e-pasts SNP struktūrvienību un pašvaldības iestāžu informēšanai par
iepirkumu, saimnieciskiem un finanšu jautājumiem
Sadarbībā ar Finanšu pārvaldi uzsākta RVS HORIZON funkcionalitātes ieviešana – informācijas
saņemšana par līgumiem, kuru darbības termiņš ir beidzies
Tikšanās ar DVS NAMEJS uzturētājiem par iepirkumu moduļa funkcionalitāti, ieviešanas iespējām
un pielietošanu
Intranetā aktualizēta iepirkumu nodaļas kontaktu sadaļa un spēku zaudējušie normatīvie akti –
iekšējie noteikumi aizstāti ar aktualizētajām versijām (SNP Iepirkuma komisiju nolikums un
Iepirkumu organizēšana kārtība SNP) 

IEPIRKUMU STATUSS



Autoceļu un ielu attīrīšana no irdena sniega – 2415 pārg. km
Laukumu attīrīšana no sniega – 126 257 m2:

kaisot ar smilts–sāls maisījumu – 108 km
tīrot un izkaisot uz brauktuves mitro sāli – 994 pārg. km
tikai izkaisot uz brauktuves mitro sāli – 491,95 km
izveidojot rievas apledojumā – 9,5 pārg. km

Bojāto caurteku gala sienu un posmu nomaiņa – 9,2 m
Bedrīšu aizpildīšana ar auksto asfaltbetonu pēc nepilnas
tehnoloģijas – 13,31 m2
Šķembu, grants vai grunts seguma profilēšana – 5,61 km
Šķembu, grants vai grunts seguma planēšana – 100,98 km
Uzstādītas ceļa zīmes – 21 gab.
Taisnotas ceļa zīmes – 160 gab.
Ceļa un ielu norāžu zīmju mazgāšana – 50 gab.
Apauguma noņemšana – 132 m3
Ceļa seguma piebēršana – 58 m3

IELU UN CEĻU BŪVDARBI
(JANVĀRĪ)

Kopējas uzturēšanas
izmaksas janvārī visā
Siguldas novadā –
88 828,30 eiro bez PVN



informācijas ievadīšana ADTI
datu planšetēs

būves novietnes

līnijveida inženierbūvju
izpildshēmas
informācijas izsniegšana no
ADTI datu bāzes

topogrāfija

laukuma inženierbūvju izpildshēmas

BŪVVALDES AKTUALITĀTES
(PAVEIKTAIS JANVĀRĪ)

Reģistrēto
darbu apjoms

141

65

42

29

25

5

Atzinumi par būvju
pārbaudi – 5

Ekspluatācijā nodotie
objekti – 24

Akceptētās būvniecības
ieceres – 53

Izdotas būvatļaujas – 13



BŪVVALDES AKTUALITĀTES
(PAVEIKTAIS JANVĀRĪ)

Teritorijas plānojuma izstrādes procesā tuvojas nobeigumam pirmais posms – transporta attīstības
plāna izstrāde. Martā paredzēts izstrādātāju iesniegto materiālu izskatīt teritorijas plānojuma
izstrādes darba grupā un pēc tam ar to iepazīstināt sabiedrību.
Uzsākts darbs pie vidi degradējošu objektu uzskaites, apsekošanas:

Apsekoti vidi degradējošie objekti Mālpils pagastā – 10
Tiek gatavoti atzinumi par vidi degradējošo objektu apsekošanu – 7
Tiek apkopoti un atjaunoti vidi degradējošo būvju (vēl būs jāapseko) saraksti – Lēdurgas
pagasā un Krimuldas pagastā.

Darbs ar objektiem, kam nepieciešams veikt PTAA (periodiskās tehniskās apsekošanas atzinums).
23 objektiem BIS nosūtīti atgādinājumi par PTAA veikšanu. 61 objektam BIS viss ir pārbaudīts (uz
21.02.2025) un PTAA termiņš pagarināts.
Izstrādāta kārtība, kādā apstrādāt un izsūtīt domes deleģētos būvvaldes lēmumus. Kopumā
janvārī 37 lēmumi.
Janvārī Būvvaldē kopumā saņemti 29 dokumenti no fiziskām personām un 28 no juridiskām
personām. 
Sagatavota un nosūtīta saskaņošanai uz Latvijas nacionālo arhīvu Būvvaldes kā iestādes
dokumentu klasifikācijas shēma.



Nekustamo īpašumu atsavināšana
Janvārī – organizētas 4 nekustamo īpašumu izsoles (1 bez rezultāta).
Izsolīti objekti: 

Strēlnieku iela 16A, Sigulda, izsoles sākumcena 17 100 eiro, nosolīts 30 300 eiro
Zeme pie Sudrabrasām, Krimuldas pagasts 5000 eiro (izsole starp pirmpirkumtiesīgām personām)
Zeme pie Jērkules ezera, Krimuldas pagasts 4800 eiro (izsole starp pirmpirkumtiesīgām personām)

Janvārī noslēgtie līgumi par pašvaldības īpašumu atsavināšanu: 
Siguldas iela 5-6, More, Mores pagasts (izsole)
Smilšu iela 5A, Mālpils, Mālpils pagasts (izsole)
Atbrīvotāju iela 50, Sigulda (izsole)
Pirmais Straujupītes ceļš 18, Meža Miers, Inčukalna pagasts (izsole)

Citas izsoles:
Apbūves tiesību izsole: Līvkalna iela 28, Sigulda, sākumcena 3925 eiro un PVN, nosolīts 5861 eiro un PVN.
Telpu nomas tiesību izsole: Anšlava Eglīša iela 5, Inciems, Krimuldas pagasts

NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI



Citi nozīmīgākie nodaļas darbi janvārī
Noslēgts Apbūves tiesību līgums ar Iekšlietu ministriju un Nodrošinājuma valsts
aģentūru par nekustamā īpašuma Dārziņi, Siguldā, Siguldas novadā zemes
vienības daļas 1,7790 ha nodošanu bez atlīdzības apbūves tiesībai
Katastrofu pārvaldības centra būvniecībai. 
Sagatavots lēmums un līgums par zemes iegādi Ziedu iela 5, Siguldā,
Siguldas novadā. 
Piešķirts Vīnkalnu ielas nosaukums Siguldas pilsētā un adreses piegulošiem
nekustamiem īpašumiem. 
Noslēgto zemes nomas līgumu skaits: 18.
Izsniegtas koku ciršanas atļaujas: 10. 
Uzsākts darbs pie projekta uz ES atbalstu jaunaudžu kopšanai.
Sagatavots iepirkums jaunaudžu kopšanai. 
Apsekots Aģes ezers, Lēdurgas pagastā un tam piegulošā meža teritorija. 

NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI



Uzraudzīta pašvaldības ielu un ceļu uzturēšana.
Organizēti ikdienas darbi saistībā ar teritorijas uzkopšanu un uzturēšanu.

Allažu un Inčukalna pagastā
Notikusi tikšanās ar Allažu pagasta Iedzīvotāju padomes pārstāvi saistībā ar patvertnēm.
Inčukalnā aizvadīta tikšanās ar daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāja CDzP pārstāvi saistībā ar
iespējām pagrabus primāri izmantot X stundā pašiem māju iedzīvotājiem. 
Notikusi saruna par apstādījumu izvietošanu Allažos un Inčukalnā.

Krimuldas un Lēdurgas pagastā
Apgaismojuma slēdžu nomaiņa bērnudārzā “Krimulda”, apgaismojuma elementu nomaiņa uz
energoefektīvākiem – LED bērnudārzā “Ezerciems”.
Turaidas pamatskolas teritorijā esošā ielu apgaismojuma darbības sakārtošana.

Mālpils un Mores pagastā
Iekārtotas telpas ģimenes ārsta praksei Morē.
Sagatavotas telpas Jaunsardzes centra rīkotajai jaunsargu nometnei bijušā Mālpils tehnikuma
telpās.

PAGASTU APVIENĪBU PĀRVALDĒS PAVEIKTAIS
(JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)



Noslēgušās profesionālās pilnveides programmas mācības
“Digitālo mācību resursu izstrāde Microsoft 365 vidē” Allažu
pirmsskolas izglītības iestādē;
Uzsākts darbs pie konferences “Siguldas Tehnoloģiju izglītības un
inovāciju dienas 2025” organizēšanas;
17.02. palaista reģistrēšanās uz 1. klasi visām prioritātēm, veikti
jauni uzlabojumi un papildinājumi;
Turpinās tehnisko risinājumu apzināšana pašvaldības integrācijas
risinājumam ar AVIS, saziņa ar dažādiem izstrādātājiem,
Mitigate, Direct HIT, FLC Group. Publicēta informācija par
projektu sigulda.lv un tiks izvietots informatīvs plakāts arī klientu
apkalpošanas centrā Raiņa ielā 3;
Aktualizēta informācija par pieslēguma punktiem Siguldas
novadā “Platjoslas infrastruktūras attīstība (pēdējā jūdze)”
ietvarā;
Uzsākta IKT iepirkuma plāna izstrāde 2025. gadam.

DIGITALIZĀCIJA
(AKTUĀLIE NOTIKUMI)



Uzsākta JIC “Mērķis” komunikācijas kanālu ar jauniešiem un vecākiem veidošana:
Siguldas novada jauniešu kontaktu grupas izveide;
Siguldas novada Jauniešu domes WhatsApp grupas izveide;
Siguldas novada jauniešu vecāku WhatsApp grupas izveide.

Notiek darbs pie JIC “Mērķis” apmeklējošo jauniešu skaita palielināšanas:
janvārī uzsākta tikšanās sērija ar visu novada skolu vadību, pašpārvaldi un skolēniem, stāstot par JIC “Mērķis”, Digitālo
projektu un citām 2025. gada jauniešu aktivitātēm. “Mērķis 2025” jauniešu kontaktu grupā ir jau vairāk nekā 100
jaunieši.
JIC “Mērķis” apmeklējošo jauniešu skaits ir palielinājies vairāk nekā par 300 % (2024. gada novembrī un decembrī 3–5
jaunieši dienā, šobrīd 15–25 jaunieši dienā).

Izveidota JIC “Mērķis” jauniešu apmeklējuma uzskaites QR kodu sistēma:
Katram JIC “Mērķis” jaunietim piešķirts individuāls QR kods, kuru iespējams noskenēt, apmeklējot jauniešu centru. Sistēma
ļauj veikt ieejas kontroli un jauniešu uzskaiti.

Noorganizēta Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sēde:
pieaicināti Sociālā dienesta, Izglītības pārvaldes un Pašvaldības policijas pārstāvji;
prezentēta 2025. gada JIC “Mērķis” darbības stratēģija;
uzsākta sadarbības modeļa un mehānisma izstrāde starp iestādēm un organizācijām, kuras saistītas ar darbu ar
jauniešiem.

JAUNATNES JOMA
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ)



Projekts “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”
Uzsākta projekta iepirkuma tehniskās specifikācijas izstrādāšana. Turpinās projekta komunikācijas sadaļas realizācija. Veikti
projekta iesnieguma precizējumi un apstiprināti JSPA. Saņemts JSPA apstiprinājums par projekta precizējumu pieņemšanu
un virzīšanu uz parakstīšanu.

Mobilais darbs ar jauniešiem pagastos
Turpinās darbs ar jauniešiem pagastos – Inčukalnā, Lēdurgā, Allažos, Gaujā, Inciemā, Jūdažos, Mālpilī, Morē un Raganā. 

Vienots kvalitātes ietvars darbam ar jaunatni pašvaldībā pašvērtējums
Ar pašvērtējuma rīku veikta Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” analīze (lai atvieglotu
pašvaldībām darbu ar jaunatni un sekmētu to, ka jaunieši saņem vienlīdzīgus un kvalitatīvus jauniešiem domātus
pakalpojumus Latvijas pašvaldībās, Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) ir izstrādājusi pašvērtējuma rīku pašvaldībām darba
ar jaunatni veikšanai. Pašvērtējums palīdz fiksēt esošo situāciju – kur pašvaldība atrodas, un identificēt attīstāmās jomas –
kur pašvaldība vēlas nokļūt nākotnē).

“Eurodesk”
Iesniegts pieteikums, lai jauniešu centrs turpinātu darboties “Eurodesk” tīklā kā info punkts (“Eurodesk” ir Eiropas jaunatnes
informācijas tīkls, kas sniedz informāciju un konsultācijas jauniešiem un darbā ar jaunatni iesaistītajiem par dažādām
mobilitātes iespējām Eiropā).

Noslēgtas projektu gala atskaites “Viss ir iespējams!”, “Starp Mum (S!)” un “Kontakts”

JAUNATNES JOMA
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ)



25. janvārī aizvadīts festivāls “Ziemas garšu svinēšana”, kuru
apmeklēja ~ 3500 cilvēku.
25. janvārī Džemmas Skulmes 100. jubilejas gadu ieskandinot,
Skulmju dzimtas mājas ekspozīcijas pagalmā atklāta
skulptūru izstāde – “Martas Liepiņas-Skulmes sniegavīri”. 
27. janvārī Lēdurgas Tautas namā aizsākts jauns ikmēneša
notikums “Šķībdziedāšanas vakars”, kas izpelnījies plašu
uzmanību.
1. februārī krāšņi aizvadīts ikgadējais deju ansambļa
“Vizbulīte” un viņu draugu koncertu “Baltās ziemas deju
virpulī”.
15. februārī atklāta pasākumu cikla “Rīts ar
literatūrzinātnieku” 4. sezona.
24. februārī pie Kultūras centra “Siguldas devons” aizvadīts
atbalsta pasākums Ukrainai.

KULTŪRA
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)



TŪRISMS
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)

2024. gada statistikas apkopojums ar datiem par nakšņošanu
Siguldas novadā un kopsavilkums pašvaldības nozaru
ziņojumam par tūrismu.
Komunikācija ar novada uzņēmējiem par nakšņošanas
piedāvājumu Ziemas garšu festivāla apmeklētājiem.
28. janvārī aizvadīta diskusija par veselības tūrisma attīstību
Siguldas novadā (piedalījās ~20 nozares pārstāvji).
Informācijas aktualizēšana tourism.sigulda.lv sadaļā “Kāzas
Siguldā”. Izdrukāta foto kartīte ar informāciju par kāzu
organizēšanas iespējām Siguldas novadā (sadarbībā ar
“Kūkas gardas” materiāls izplatīts Riga Wedding Expo
izstādē).
7.–9. februārī dalība izstādē “Balttour 2025” Rīgā, prezentējot
jaunu vides objektu “Mīlestība zied Siguldā”. Par vides
objekta turpmāko atrašanās vietu no 14. līdz 24. februārim
e.sigulda.lv notiek balsojums.
Izdots drukātais materiāls “Pasākumi 2025”, izplatīts arī
kafejnīcās.



TŪRISMS
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)

10. februārī aizvadīta tikšanās ar Veselības tūrisma klastera
vadītāju G. Ušpeli par turpmākām sadarbības iespējām
19. februārī aizvadīta tikšanās Dabas aizsardzības pārvaldē,
aktualizējot dabas infrastruktūras atjaunošanas plānus 2025.
gadā un ilgtermiņā
Par godu mīlestības mēnesim Siguldas dzelzceļa stacijas
laukumā izrotāts gaismas objekts “Vagoniņš” sadarbībā ar
Komunikācijas pārvaldi
Uzsākts darbs pie informācijas apkopošanas par pavasara
ekskursiju piedāvājumu skolēniem (plānots publicēt aprīlī)
Uzsākts darbs pie pasākuma “Mājas kafejnīcu dienas”
koncepta izstrādes (plānots to saistīt ar ūdens tūrisma
iespējām)
Notiek gatavošanās tūrisma nozares uzņēmēju tikšanās
pasākumam, kas norisināsies 6. martā



TŪRISMS
TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENRTA STATISTIKA
(JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)



TŪRISMS
TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENRTA STATISTIKA
(JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)



No 25. janvāra līdz 2. februārim trīs Siguldas novada
bibliotēkas darbinieces piedalījās “Erasmus+” mācību
mobilitātes pieaugušo izglītības sektorā “Bibliotēkas
darbinieku profesionālo kompetenču pilnveide
pieaugušo izglītības, attīstības un jauninājumu
veicināšanai” (2024-1-LV01-KA122-ADU-000201129)
pilnveides kursos Itālijā, Boloņā. Šī bija jau trešā
mobilitāte projekta ietvaros.
Siguldas novada bibliotēka parakstīja sadarbības līgumu
par Eiropas Komisijas līdzfinansētā projekta “Bibliotēku
tilti: trešo valstu valstspiederīgo integrācijas un
iekļaušanas veicināšana Eiropā, izmantojot Bibliotēkas
un vietējās partnerības” (LIBRI AMIF-2023-TF2-AG-CALL-
AMIF) aktivitāšu īstenošanu.
Visas Siguldas novada bibliotēkas iesniegušas statistikas
atskaites. Rādītāji augšupejošu tendenci.

SIGULDAS NOVADA BIBLIOTĒKA



21. februārī – pasākums TIRGUS KULTŪRA RĪGAS REĢIONĀ – IN-
HABIT PIEREDZES ĀGENSKALNĀ REPLIKĀCIJAS IESPĒJAS un
SIGULDAS PIEMĒRS
Siguldas novada pašvaldība uzņēma viesos Rīgas plānošanas reģionu
un Āgenskalna tirgus pārstāvjus, kas projekta IN-Habit ietvaros ļāva
ielūkoties Āgenskalna tirgus piemērā, savukārt Siguldas novada tirgus
pārstāvji – Siguldas tirgus, Mūsu bio tirgus, “Mālpils iedvesmo” un Jāņa
tirgus pārstāvji pastāstīja par savu pieredzi, tirgus kultūru un attīstību
gadiem ejot.

27. februārī plkst. 15.00–17.00 – seminārs par finansējuma
piesaistes iespējām novadā
Seminārā informācija par grantu konkursiem – “Māmiņa. Uzņēmēja”
un “(Ie)dvesma”. LIAA pārstāvniecības Siguldā speciālisti pastāstīs par
uzņēmējdarbības atbalsta pasākumiem, biznesa inkubatoru, ārvalstu
investoru piesaisti. Altum finanšu institūcijas pārstāve informēs par
valsts atbalsta finanšu instrumentiem uzņēmējiem, savukārt ar
aktualitātēm iepazīstinās Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības
centra pārstāvis.

UZŅĒMĒJDARBĪBA



Vispārējās izglītības jomā
Turpinās skolēnu reģistrēšanās uz 1. klasi visās Siguldas novada pirmajās klasē – uz 26.02. iesniegti 362
pieteikumi.
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projekta
“StaroJums” 1. kārtā Siguldas novadā pieteikti 44 vizuālās mākslas un vizuāli plastiskās mākslas darbi.
Tos būs iespējams apskatīt no 1. marta Siguldas novada bibliotēkā.
Siguldas novada skolēnu skatuves runas konkusam šobrīd pieteikti 64 Siguldas novada skolēni
(pieteikšanās noslēdzās šodien). Konkursa 1. kārta norisināsies Laurenču sākumskolā 5. un 6. martā.
5. februārī Laurenču sākumskolā notika pirmsskolas un sākumskolas pedagogu Metodiskā darbnīca
“Pirmsskolas un sākumskolas pedagogu vienotas izpratnes un prasību definēšana bērnu gatavībai
veiksmīgam skolas gaitu sākumam”, kurā piedalījās 52 dalībnieki.

Pieaugušo izglītības jomā 
Turpinās “Erasmus+” programmas projekta “Pieaugušo mūžizglītības kultūras attīstība un stiprināšana
vietējā sabiedrībā”.
Turpinās “Erasmus+” programmas projekta “Izglītības iestāžu vadītāju profesionālo kompetenču
pilnveide ilgtspējīgas attīstības pamatprincipu ieviešanai skolās”.
Turpinās pieaugušo mūžizglītības projektu aktivitāšu īstenošana novadā.

IZGLĪTĪBA
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)



Siguldā – 16 notikumi
Telpu futbols bērniem U7; Ramirent NBL, 2024/2025 basketbola spēle: BK Sigulda/Elvi pret Ekselences centrs; Slēpošanas
sacensības Vilciņa Kauss – Fischer balvas izcīņa; Jaunatnes čempionāta florbola spēle FS Sigulda pret SK Slampe/ Zevid;
Eiropas Jaunatnes Basketbola līgas U17 spēles; LIAC iekštelpu loku šaušanas sacensības; Jaunatnes čempionāta florbola
spēle FS Sigulda pret Kalsnava/ Madona; Ramirent NBL, 2024/2025 basketbola spēle: BK Sigulda/Elvi pret Gulbenes Buki/BJSS;
16. Starptautiskais džudo turnīrs “Sigulda 2025”; Jaunatnes čempionāta florbola spēle FS Sigulda pret SK Slampe/ Zevid; FIS
Baltijas Kauss, 4. posms; Ramirent NBL, 2024/2025 basketbola spēle: BS Ogre pret BK Sigulda/Elvi; “S!- Slēpo 2025”; Latvijas
Čempionāts distanču slēpošanā 2025. gada ziemas sezona 2. posms; peldēšanas sacensību Nemo kauss 5. posms; 5. un 6.
Pasaules Junioru kausa posmi kamaniņu sportā 46. FIL Eiropas Junioru čempionāts kamaniņu sportā.

Pasākumi Siguldas novada pagastos –15
Latvijas novadu 2025. gada ātrā šaha komandu čempionāts (Mālpils); Florbola spēle SK Coyote/Tobio pret Limbaži/ Liepupe
(Inčukalns); “Siguldas novada atklātais kauss novusā “Siguldas kauss””, 2. posms individuāli (Mālpils); Zolīte (Inciems); Latvijas
2025. gada 1. līgas komandu šaha čempionāta Austrumlatvijas (Vidzemes un Latgales) turnīrs (Mālpils); Latvijas Jaunatnes
čempionāts florbolā U-14, Inčukalna Coyote–Rīgas Lauvas/Stars2 (Inčukalns); Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-12,
Inčukalna Coyote–Rīgas Lauvas/Stars (Inčukalns); Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-13, Inčukalna Coyote–Rīgas
Lauvas/Stars (Inčukalns); Latvijas Čempionāts florbolā 2. līga vīriešiem Coyote Tobio–Rēzeknes BJSS (Inčukalns); Latvijas
Čempionāts florbolā 2. līga vīriešiem Coyote Tobio–Aizkraukle/Koknese (Inčukalns); FatPipe Florbola līga FS Sigulda–FBK Rīgas
Rockets (Inčukalns); Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-14, Inčukalna Coyote–FK Ogres Vilki (Inčukalns); Inčukalna
Galda hokeja līga 4. posms (Inčukalns); Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-12, Inčukalna Coyote–Lielvārde
(Inčukalns); Latvijas Čempionāts florbolā 2. līga vīriešiem Coyote Tobio–Kalsnava/Madona (Inčukalns).

SPORTS
(AKTUALITĀTES FEBRUĀRĪ)



Starpskolu sporta sacensības – 4
Latvijas skolu Ziemas festivals (piedalījās gandīz 150 novada skolēni); Reģiona tautas
bumbas sacensības (brauc Laurenču sākumskola ar zēnu un meiteņu komandu); Novada
basketbola sacensības (piedalīsies 3 novada skolas); “S!-FISCHER” skolēnu ziemas
čempionāts.

Bezmaksas sporta nodarbības novada iedzīvotājiem – 34
Veselības vingrošana (Inčukalns 2x, Sunīši 2x, Krimulda 2x); nodarbība cilvēkiem ar
invaliditāti baseinā (Siguldas Sporta centrā) 2x; nodarbība cilvēkiem ar invaliditāti spēkā
zālē (Siguldas Sporta centrā ) 2x; peldēšana senioriem (Siguldas Sporta centrā 4x,
Inčukalna Sporta centrā 2x, Mālpils Sporta centrā 2x, Krimuldas Sporta centrā 2x;
nodarbības maznodrošinātājiem (Siguldas Sporta centrā) 2x; VFS (Siguldas Sporta centrā
2x, Allažos 2x, Jūdažos 2x, Morē 2x, Lēdurgā 2x, Inciemā 2x).

SPORTS
(AKTUALITĀTES FEBRUĀRĪ)



Janvārī Sociālās palīdzības nodaļā notikušas 7 sēdes (apstrādāti 352 iesniegumi, sagatavoti un
nosūtīti lēmumi par sociālo palīdzību).
Februāra trīs nedēļās – Sociālas palīdzības nodaļā notikušas 4 sēdes (apstrādāti 217 iesniegumi,
sagatavoti un nosūtīti lēmumi par sociālo palīdzību).
Sociālo pakalpojumu nodaļā apstrādāti 57 iesniegumi, pieņemti 74 lēmumi par sociālo pakalpojumu
piešķiršanu.
Administrētas vairāk nekā 270 atskaites par asistenta pakalpojumiem pašvaldībā un pavadoņa
pakalpojuma nodrošināšanu personām ar invaliditāti, noslēgti 25 jauni līgumi, sagatavotas 247
vienošanās par pakalpojuma cenu maiņu valsts asistenta pakalpojuma nodrošināšanai pašvaldībā
un pavadoņa pakalpojuma nodrošināšanu personām ar invaliditāti.
Organizēts iepirkums ESF projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/015 “Esi vesels Siguldas novadā!” ietvaros
izglītojošu atbalsta grupu vadīšanai “Ceļvedis audzinot pusaudzi”.
Apstiprināts LEADER projekts par jauniešu aktivitāšu nodrošināšanu.
Sunīšu Kopienas centrā norisinās bezmaksas Veselības vingrošanas nodarbības fizioterapeites
vadībā.
Sunīšu Kopienas centrā uzsāktas atbalsta grupa “Mans dzīves spēks” nodarbības.
Sociālā dienesta vadītāja dalījusies ar sociālā darba praksi Siguldas novadā Sabiedrības integrācijas
fonda organizētajā seminārā “Ilgtspēja sociālajā inovācijā un starpnozaru sadarbība”.

SOCIĀLĀ JOMA
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)



Sociālais dienests noslēdzis nodomu protokolu par
sadarbību projekta “Bibliotēku tilti: trešo valstu
valstspiederīgo integrācijas un iekļaušanas veicināšana
Eiropā, izmantojot bibliotēkas un vietējās partnerības”.
Sagatavoti saistošo noteikumu grozījumi: 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 28.
marta saistošajos noteikumos Nr.9 “Par sociālajām
garantijām bez vecāku gādības palikušam bērnam
Siguldas novadā”;
Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada
19.oktobra saistošajos noteikumos Nr.22 “Par Siguldas
novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas
pabalstiem”;
Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 14.
oktobra saistošajos noteikumos Nr.22 “Par
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un
sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”.

SOCIĀLĀ JOMA
(AKTUALITĀTES JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ)



729

204

176

lēmumi par administratīvā procesa
uzsākšanu

reģistrēti notikumi
no tiem 114 izsaukumi

administratīvā pārkāpuma procesi
satiksmes uzraudzības jomā

PAŠVALDĪBAS POLICIJA
(1.–20. FEBRUĀRIS)



Par konceptuālu atbalstu zemes vienības Atpūtas ielā 2A, Inčukalnā, Inčukalna
pagastā, Siguldas novadā, ieguldīšanu SIA “SALTAVOTS” pamatkapitālā, bet līdz tam
nodošanu bezatlīdzības lietošanā
Līgums sagatavots un parakstīts 2025. gada 3. februārī.

Papildus darbam pie domes lēmuma izpildes, pārskata periodā (janvārī)
izpilddirektors:

nolūkā pārrunāt aktuālus siltumapgādes jautājumus ir piedalījies ikmēneša SIA “Siltums
KIM” sapulcē;
nolūkā pārrunāt aktuālus sporta infrastruktūras jautājumu – piedalījies SIA “Siguldas
Sporta centrs” pārvaldības sapulcē;
izpilddirektora uzdevumā ir organizēta tikšanās ar SIA “Mālpils Minerāls” dalībniekiem;
pārskata periodā ir piedalījies SIA “ZAAO” dalībnieku sapulcē;
pārskata periodā kopā ar pašvaldības Attīstības un investīciju pārvaldi ir aktīvi strādāts
pie SIA “Siltums KIM” un SIA “Siguldas slimnīca” vidēja termiņa stratēģiju izstrādes.

KAPITĀLSABIEDRĪBAS
(23. JANVĀRA DOMES SĒDES LĒMUMI UN TO IZPILDE)



Darbs pie telpu iekārtošanas Rīgas ielā 1. Ar šo
sastīta darbinieku rokāde.

Sarunas ar Bioreģiona sadarbības partneriem par
turpmākajām aktivitātēm, tai skaitā iesaisti otrā
Bioreģiona foruma organizēšanā.

Siguldas novada pašvaldības un to
struktūrvienību mērķu definēšana, darbinieku
novērtēšanas procesa uzsākšana.

7. martā dalība Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru
asociācijas sanāksmē par aktualitātēm, tai skaitā
jautājumiem par XIII Latvijas Skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētkiem

CENTRĀLĀS ADMINISTRĀCIJAS PLĀNOTIE DARBI
MARTĀ



97. pilsētas dibināšanas
gadadienā iedzīvotāju
balsojumā noskaidrota
jaunā vides objekta
“Mīlestība zied Siguldā”
atrašanās vieta. Jau šajā
pavasarī objekts tiks
izvietots skvērā pie kultūras
centra “Siguldas devons”,
simbolizējot Siguldu kā
romantikas un mīlestības
pilsētu.
Jaunais vides objekts
ataino Siguldas
tradicionālo spieķu stilizētu
kompozīciju, kur spieķi
krustojas, veidojot sirds
formu, tā simbolizējot
pagātnes un nākotnes
satikšanos, kuras vidū
ikviens ir aicināts nostāties
un uzņemt mīlestības
piepildītu foto kadru.
Tāpat tas ir simbols
augošai mīlestībai,
atgādinot, ka novada
attīstību veido ikviens, kurš
to nes savā sirdī. 

https://tourism.sigulda.lv/siguldai-jauns-vides-objekts-milestiba-zied-sigulda-balso-par-ta-atrasanas-vietu-pilsetvide/?fbclid=IwY2xjawIrgcNleHRuA2FlbQIxMAABHYyMWSqQdRLLD0lHaASMDNNVn5DRmzprr6URhziCuU4D0SF92YmV3vedlA_aem_r5MEJF-2gR8QiPXuNu8m_w
https://tourism.sigulda.lv/siguldai-jauns-vides-objekts-milestiba-zied-sigulda-balso-par-ta-atrasanas-vietu-pilsetvide/?fbclid=IwY2xjawIrgcNleHRuA2FlbQIxMAABHYyMWSqQdRLLD0lHaASMDNNVn5DRmzprr6URhziCuU4D0SF92YmV3vedlA_aem_r5MEJF-2gR8QiPXuNu8m_w


IZPILDDIREKTORAIZPILDDIREKTORA

2 0 2 5 2 7 .  f e b r u ā r i s

Ziņojums


